МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА»

П Р И К А З

06 . 20Z 3  п.г.т Мотыгино № ЛОТ- -П

Об определении пунктов
регистрации и проведения ЕГЭ

В соответствии со статьями 59,98 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-03 «Об образовании в Российской Федерации», пунктами 2 и 3 статьи 6,
подпунктом 16 пункта 1 статьи 9 Закона Красноярского края от 26.06.2014 № 6-
2519 «Об образовании в Красноярском крае», пунктами 3.15, 3.78, 4.3 Положе
ния о министерстве образования Красноярского края, утверждённого постанов
лением Правительства Красноярского края от 27.12.2013 № 706-п, учитывая по
становление Правительства Российской Федерации от 29.11.2021 №2085 «О
федеральной информационной системе обеспечения проведения государствен
ной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные
программы основного общего и среднего общего образования, и приема граж
дан в образовательные организации для получения среднего профессионального
и высшего образования и региональных информационных системах обеспече
ния проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших
основные образовательные программы основного общего и среднего общего
образования», приказ Министерства просвещения Российской Федерации и Фе
деральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023
№ 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой ат
тестации по образовательным программам среднего общего образования» (да
лее -  Порядок), приказа министерства образования Красноярского края № 782-
11-05 от 24.11.2023 г. в целях обеспечения проведения государственной итого
вой аттестации по образовательным программам среднего общего образования
(далее -  ГИА), на территории Мотыгинского района в 2024 году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить:
места регистрации на сдачу единого государственного экзамена (далее -

ЕГЭ) лиц, освоивших образовательные программы среднего общего образова
ния в предыдущие годы, имеющих документ об образовании, подтверждающий
получение среднего общего образования (или образовательные программы
среднего (полного) общего образования -  для лиц, получивших документ об об
разовании, подтверждающий получение среднего (полного) общего образова
ния, до 1 сентября 2013 года), и (или) подтверждающий получение среднего
профессионального образования, а также лиц, имеющих среднее общее образо
вание, полученное в иностранных организациях, осуществляющих образова-

тельную деятельность, обучающихся по образовательным программам среднего
профессионального образования, не имеющих среднего общего образования,
обучающихся, получающих среднее общее образование в иностранных органи
зациях, осуществляющих образовательную деятельность (далее — участники
ЕГЭ), согласно приложению № 1;

места расположения пунктов проведения экзаменов (далее -  ППЭ) для
сдачи ЕГЭ обучающимися по образовательным программам среднего общего
образования, лицами, осваивающими образовательные программы среднего об
щего образования в форме самообразования или семейного образования, лица
ми, обучающимися по не имеющим государственной аккредитации образова
тельным программам среднего общего образования, лицами, не прошедшими
ГИА или получившими на ГИА неудовлетворительные результаты более чем по
одному обязательному учебному предмету (русский язык, математика), либо
получившими повторно неудовлетворительный результат по одному из этих
предметов на ГИА в дополнительные сроки в предыдущие годы (далее -  участ
ники ГИА), участниками ЕГЭ согласно приложению № 2.

2. Руководителям образовательных организаций организовать:
информирование под подпись участников ГИА и их родителей (законных

представителей) о сроках, местах и порядке подачи заявлений о прохождении
ГИА, в том числе в форме ЕГЭ, о месте и сроках проведения экзаменов, о по
рядке проведения экзаменов, в том числе об основаниях для удаления с экзаме
на, изменениях или аннулирования результатов ГИА, о ведении во время экза
мена в аудиториях ППЭ видеозаписи, о порядке подачи и рассмотрения апелля
ций, о времени и месте ознакомления с результатами экзаменов;

назначение работников для работы в качестве руководителей ППЭ, чле
нов ГЭК, организаторов, членов* конфликтной комиссии, технических специа
листов;

под подпись информирование работников, привлекаемых к проведению
экзаменов, о сроках, местах и порядке проведения экзаменов, в том числе о ве
дении во время экзамена в аудиториях ППЭ видеозаписи, об основаниях для
удаления из ППЭ, о применении мер дисциплинарного и административного
воздействия в отношении лиц, привлекаемых к проведению экзаменов и нару
шающих Порядок;

предоставление образовательными организациями сведений для внесения
в региональную информационную систему в краевое государственное казенное
специализированное учреждение «Центр оценки качества образования» (далее -
КГСУ «ЦОКО»), выполняющего функции регионального центра обработки ин
формации согласно графика внесения сведений.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на муниципального коор
динатора ЕГЭ Кумец И.С..

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник МКУ
«Управление образования
Мотыгинского района» С.С.Лысенко

Приложение №1
к приказу МКУ
«Управление образования Моты-
гинского района»
от 0 6 . /Z ,  20^-g № -/7

Места регистрации на сдачу единого государственного экзамена лиц, осво
ивших образовательные программы среднего общего образования в преды

дущие годы и имеющих документ об образовании, подтверждающий получе
ние среднего общего образования (или образовательные программы среднего
(полного) общего образования -  для лиц, получивших документ об образова
нии, подтверждающий получение среднего (полного) общего образования, до
1 сентября 2013 года), и (или) подтверждающий получение среднего профес
сионального образования, а также лиц, имеющих среднее общее образование,
полученное в иностранных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность, обучающихся по образовательным программам среднего про

фессионального образования, не имеющих среднего общего образования,
обучающихся, получающих среднее общее образование в иностранных орга

низациях, осуществляющих образовательную деятельность.

№ Наименование организации, в
которой размещается место реги

страции на сдачу ЕГЭ

Адрес организации

1 Муниципальное казенное учреж
дение «Управление образования
Мотыгинского района»

663400, Красноярский край, Моты-
гинский район,
п. Мотыгино, ул. Шоссейная, д.50

Приложение № 2
к приказу МКУ
«Управление образования Мо-
тыгинского района»
от /Л. 20Я3№ ~/7

Места расположения пунктов проведения экзаменов (далее -  ППЭ) для сдачи ЕГЭ
обучающимися по образовательным программам среднего общего образования,

лицами, осваивающими образовательные программы среднего общего образования
в форме самообразования или семейного образования, лицами, обучающимися по

не имеющим государственной аккредитации образовательным программам средне
го общего образования, лицами, не прошедшими ГИА или получившими на ГИА
неудовлетворительные результаты более чем по одному обязательному учебному
предмету (русский язык, математика), либо получившими повторно неудовлетво
рительный результат по одному из этих предметов на ГИА в дополнительные сро

ки в предыдущие годы участниками ЕГЭ

№ Наименование организации, в которой раз
мещается пункт проведения экзаменов

Адрес организации

1 Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение Машуковская средняя
общеобразовательная школа

663422, Красноярский край, Мо-
тыгинский район,
п. Машуковка,
ул. Школьная, д. 53

2
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Кулаковская средняя
общеобразовательная школа»

663413, Красноярский край, Мо-
тыгинский район,
п. Кулаково, ул. Ленина, д. 10Б

3 Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение
« Южно-Енисейская средняя общеобразо
вательная школа»

663416, Красноярский край, Мо-
тыгинский район,
п. Южно-Енисейск,
ул. Советская, д. 26

4 Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Кирсантьевская
средняя общеобразовательная школа»

663423, Красноярский край, Мо-
тыгинский район,
п. Кирсантьево,
ул. Школьная, 11

5 Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение Орджоникидзевская
средняя общеобразовательная школа

663408, Красноярский край, Мо-
тыгинский район,
п. Орджоникидзе,
ул. Строителей, д. 29А

6 Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение Раздолинская средняя
общеобразовательная школа имени героя
Советского Союза Федора Тюменцева

663415, Красноярский край, Мо-
тыгинский район,
пгт. Раздолинск,
ул. Пушкина, д. 33

7 Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение Мотыгинская средняя
школа

663400, Красноярский край, Мо-
тыгинский район,
пгт. Мотыгино,
ул. Геологическая, д. 52